

ИНФОРМАЦИЯ  
ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕТО НА РЕПУБЛИКАНСКИЯ БЮДЖЕТ КЪМ 31.12.2002 г.

	Закон	Изпълнение	Изпълнение	проценти		Относителен дял		
	2002 г. РБ	31.12.2001	31.12.2002	(к.3:к.2)	(к.3:к.1)	(к.1)	(к.2)	(к.3)
	(хил.лв.)	(хил.лв.)	(хил.лв.)					
	1	2	3	4	5	6	7	8
<b>I. ПРИХОДИ И ПОМОЩИ</b>	<b>6 981 918,7</b>	<b>6 525 257,1</b>	<b>7 289 426,2</b>	<b>111,7%</b>	<b>104,4%</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>
<i>Данъчни приходи</i>	<b>5 450 463,1</b>	<b>5 132 000,4</b>	<b>5 436 658,1</b>	<b>105,9%</b>	<b>99,7%</b>	<b>78,1</b>	<b>78,6</b>	<b>74,6</b>
Данък върху печалбата	417 583,0	678 562,2	510 326,7	75,2%	122,2%	6,0	10,4	7,0
Данък върху дивидентите и доходите на юрид. лица	47 409,6	57 761,4	44 690,7	77,4%	94,3%	0,7	0,9	0,6
Данък върху доходите на физическите лица	557 359,5	540 724,9	531 708,5	98,3%	95,4%	8,0	8,3	7,3
Данък в/у застрахователните и презастрах. премии	23 790,1	20 276,2	24 458,5	120,6%	102,8%	0,3	0,3	0,3
Данък върху добавената стойност	2 779 816,0	2 454 435,2	2 690 201,4	109,6%	96,8%	39,8	37,6	36,9
Акцизи и пътна такса	1 379 721,8	1 053 815,4	1 312 254,4	124,5%	95,1%	19,8	16,1	18,0
Мита и митнически такси	100 000,0	195 408,4	188 394,8	96,4%	188,4%	1,4	3,0	2,6
Други данъци	144 783,1	131 016,7	134 623,1	102,8%	93,0%	2,1	2,0	1,8
<i>Неданъчни приходи</i>	<b>1 530 680,3</b>	<b>1 393 093,2</b>	<b>1 837 270,4</b>	<b>131,9%</b>	<b>120,0%</b>	<b>21,9</b>	<b>21,3</b>	<b>25,2</b>
Текущи приходи и доходи от собственост по ЦБ	418 356,7	350 274,6	444 913,6	127,0%	106,3%	6,0	5,4	6,1
Глоби, санкции и наказателни лихви по ЦБ	104 965,6	94 256,0	140 345,6	148,9%	133,7%	1,5	1,4	1,9
Неданъчни приходи по бюджетите на м-ва и в-ва	819 319,1	694 877,7	1 057 568,1	152,2%	129,1%	11,7	10,6	14,5
Превизиране на приходите над разходите на БНБ	150 000,0	174 561,5	172 798,0	99,0%	115,2%	2,1	2,7	2,4
Други неданъчни приходи по ЦБ	15 538,9	62 240,5	10 050,7	16,1%	64,7%	0,2	1,0	0,1
Приходи от концесии по ЦБ	22 500,0	11 278,5	11 594,4	102,8%	51,5%	0,3	0,2	0,2
<i>Помощи</i>	<b>775,3</b>	<b>5 767,9</b>	<b>15 497,7</b>					0,2
<b>II. РАЗХОДИ И ТРАНСФЕРИ</b>	<b>7 528 130,9</b>	<b>7 189 495,9</b>	<b>7 600 694,4</b>	<b>105,7%</b>	<b>101,0%</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>
<i>Издръжка</i>	<b>5 277 066,2</b>	<b>5 214 933,7</b>	<b>5 191 509,7</b>	<b>99,6%</b>	<b>98,4%</b>	<b>70,1</b>	<b>72,5</b>	<b>68,3</b>
Текущи разходи на ЦБ	308 701,7	247 460,6	110 499,8	44,7%	35,8%	4,1	3,4	1,5
Капиталови разходи по ЦБ	81 097,0	99 557,6	112 986,9	113,5%	139,3%	1,1	1,4	1,5
Разходи на министерства и ведомства (без лихвите)	3 578 071,3	3 564 735,0	4 091 916,9	114,8%	114,4%	47,5	49,6	53,8
Разходи на Сметната палата	6 928,6	6 160,9	6 804,1	110,4%	98,2%	0,1	0,1	0,1
Субсидии от ЦБ	158 000,0	176 842,6	165 699,5	93,7%	104,9%	2,1	2,5	2,2
Субсидии за юрид. лица с нестопанска цел по ЦБ	2 966,0	2 895,1	2 893,2	99,9%	97,5%	0,0	0,0	0,0
Лихви	1 001 901,6	1 071 246,6	700 709,3	65,4%	69,9%	13,3	14,9	9,2
Лихви по външни заеми (по ЦБ)	752 788,9	828 319,5	508 836,0	61,4%	67,6%	10,0	11,5	6,7
Лихви по вътрешни заеми (по ЦБ)	218 968,2	242 927,1	167 931,6	69,1%	76,7%	2,9	3,4	2,2
Лихви по министерства и ведомства	30 144,5	22 425,0	23 941,7	106,8%	79,4%	0,4	0,3	0,3
Възмездно финансиране (нето) по ЦБ		23 610,3						0,3
Резерв за непредвидени и неотложни разходи	139 400,0					1,9		
в т.ч. за структурната реформа	89 400,0					1,2		
за ликвидирани последствията от стихийни бедствия	50 000,0					0,7		
<i>Трансфери от / за РБ (нето)</i>	<b>2 251 064,7</b>	<b>1 974 562,2</b>	<b>2 409 184,7</b>	<b>122,0%</b>	<b>107,0%</b>	<b>29,9</b>	<b>27,5</b>	<b>31,7</b>
Предоставени на:	2 412 882,4	2 022 509,4	2 537 494,1	125,5%	105,2%	100,0	100,0	100,0
ВУЗ, ВА, БАН, БНТ и БНР	317 279,0	256 195,2	327 961,2	128,0%	103,4%	13,1	12,7	12,9
Общини	728 672,9	677 804,9	987 481,9	145,7%	135,5%	30,2	33,5	38,9
Социално-осигурителни фондове	1 139 056,8	956 379,2	1 021 575,5	106,8%	89,7%	47,2	47,3	40,3
Съдебна власт	80 873,7	69 499,3	99 508,4	143,2%	123,0%	3,4	3,4	3,9
Други трансфери	147 000,0	62 630,8	100 967,1	161,2%	68,7%	6,1	3,1	4,0
Получени от:	-161 817,7	-47 947,2	-128 309,4	267,6%	79,3%	-6,7	-2,4	-5,1
Общини	-161 817,7	-47 947,2	-128 309,4	267,6%	79,3%	-6,7	-2,4	-5,1
Други трансфери								
<b>III. ТРАНСФЕРИ ОТ ЗАКРИТИ ИБСФ</b>			<b>-314 654,9</b>					
<b>IV. ДЕФИЦИТ/ИЗЛИШЪК</b>	<b>-546 212,2</b>	<b>-664 238,8</b>	<b>3 386,7</b>	<b>-0,5%</b>	<b>-0,6%</b>			
	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>					
<b>V. ФИНАНСИРАНЕ</b>	<b>546 212,2</b>	<b>664 238,8</b>	<b>-3 386,7</b>	<b>-105,7%</b>	<b>-127,8%</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>	<b>100,0</b>
Вътрешно и външно финансиране - нето	-10 458,5	528 074,7	-212 774,5	-40,3%		-1,9	79,5	
Приходи от приватизация	556 670,7	136 164,1	209 387,8	153,8%	37,6%	101,9	20,5	

Забележка: Източник на данните са месечните отчети на разпоредителите с бюджетни кредити.

\*В позицията "Резерв за непредвидени и неотложни разходи" се отразяват само данните по разчет, разходите по отчет се отразяват по съответните разходни позиции, към които се отнасят извършените разходи